
COMUNE DI PADOVA
SEGRETERIA GENERALE

____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 2017/0403 DEL 19/10/2017

L’anno 2017, il giorno diciannove del mese di ottobre, alle ore 13.10 presso la sede di Palazzo
Moroni si è riunita la Giunta Comunale all’uopo convocata.

Presiede: Il Sindaco - Sergio Giordani -

Partecipa: Il Segretario Generale - Giovanni Zampieri -

Alla trattazione del presente argomento, sono presenti (p) ed assenti (a) i Signori:

1 GIORDANI SERGIO Sindaco P
2 LORENZONI ARTURO Vice Sindaco P
3 PIVA CRISTINA Assessore P
4 COLASIO ANDREA Assessore P
5 BONAVINA DIEGO Assessore A
6 BENCIOLINI FRANCESCA Assessore P
7 MICALIZZI ANDREA Assessore P
8 NALIN MARTA Assessore P
9 GALLANI CHIARA Assessore P
10 BRESSA ANTONIO Assessore P

OGGETTO: MODIFICHE ALL’ORGANIZZAZIONE DELL’ENTE: SPOSTAMENTO
DELL’UFFICIO PROGETTO GIOVANI.

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta scritta dell’Assessore alle Risorse Umane Francesca Benciolini, ai sensi dell’art.
52, comma 7, dello Statuto comunale,

RICHIAMATA la precedente D.G.C. n. 2015/0535 del 03/08/2015 con la quale è stata
riorganizzata l’Area Socio-Educativa;

VISTA la nota del 05/09/2017 prot. n. 297797 del Capo Settore Servizi Scolastici ad interim e
Capo Settore Gabinetto del Sindaco, che, in accordo con il Capo Area Socio-Educativa, ha
segnalato l'opportunità di spostare l’Ufficio Progetto Giovani dall’Area Socio-Educativa, Settore
Servizi Scolastici, al Settore Gabinetto del Sindaco;

DATO atto che tale proposta è stata motivata in considerazione delle attività dell’Ufficio Progetto
Giovani, rivolte a utenti dai 15 ai 35 anni e riguardanti la ricerca del lavoro, il sostegno alla
creatività giovanile, la mobilità internazionale e l’animazione territoriale, ambiti più attinenti al
Settore Gabinetto del Sindaco (al quale sono già assegnate le competenze in materia di
politiche dell’occupazione e del lavoro) che al Settore Servizi Scolastici la cui competenza è,
invece, naturalmente destinata ad un target di utenti sino ai 14 anni ed è incentrata sulla
proposta di servizi educativi;

RITENUTO opportuno procedere apportando la modifica organizzativa sopra esposta;



Delibera n. 2017/0403

DATO atto che con nota del 21/09/2017 prot. n. 320480 è stata data informazione alla R.S.U. e
OO.SS. territoriali di cat. firmatarie del C.C.N.L. del personale del Comparto Regioni AA.LL.,
nonché alle R.S.A. costituite dalle OO.SS. rappresentative nell'Area della Dirigenza;

VISTI:

− l’art. 48 del D. Lgs. 267/2000;

− l'art. 61 dello Statuto e il titolo II del Regolamento di organizzazione e ordinamento della
dirigenza;

PRESO atto dei pareri riportati in calce (***) espressi sulla proposta di deliberazione ai sensi

dell’art. 49 e dell’art. 97 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267;

DELIBERA

1. di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, allo spostamento dell’Ufficio
Progetto Giovani dall’Area Socio-Educativa/Settore Servizi Scolastici al Settore Gabinetto
del Sindaco;

2. di modificare l'art. 13 del Regolamento di organizzazione e ordinamento della dirigenza
eliminando dal punto B.2 le parole “Ufficio Progetto Giovani” ed inserendole al punto F.2,
relativo al Settore Gabinetto del Sindaco;

3. di dare atto che il presente spostamento non modifica le competenze della P.O. “Gestione
Amministrativo-Giuridica dei servizi ai cittadini che accedono ai C.S.T. e al Progetto
Giovani” la quale, in base al principio di prevalenza, continuerà ad essere incardinata
presso il Settore Servizi Sociali e svolgerà le attività inerenti l’Ufficio Progetto Giovani
nell’ambito del Settore Gabinetto del Sindaco in luogo che del Settore Servizi Scolastici;

4. di stabilire che il personale (due unità) attualmente incardinato nell’Ufficio Progetto Giovani
sarà assegnato al Settore Gabinetto del Sindaco;

5. di dare atto che quanto sopra avrà decorrenza dal 23/10 p.v. e che i competenti Capi
Settore provvederanno all’esecuzione ai sensi e per gli effetti dell’art. 107 del D.Lgs.
18.8.2000 n. 267;

6. di dare, inoltre, atto che il competente Capo Settore Risorse Umane provvederà alle
conseguenti operazioni contabili.

delibera

altresì, attesa l’urgenza, l’immediata eseguibilità del presente provvedimento ai sensi dell’art.

134 del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267.

____________________________________________
(***) PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

1) Parere favorevole in ordine alla regolarità amministrativa. Visto generato automaticamente
dal sistema informatico del Comune di Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma
autografa omessa.

16/10/2017 Il Capo Settore ad interim
Giovanni Zampieri



Delibera n. 2017/0403

2) Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. Visto generato automaticamente dal
sistema informatico del Comune di Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma
autografa omessa.

17/10/2017 Il Capo Settore Risorse Finanziarie e
Tributi

Maria Pia Bergamaschi

3) Su richiesta si esprime, ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, il parere che nella
proposta in oggetto non si evidenziano vizi di legittimità. Visto generato automaticamente dal
sistema informatico del Comune di Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma
autografa omessa.

18/10/2017 Il Segretario Generale
Giovanni Zampieri

________________________________

Posta in votazione la suestesa proposta di deliberazione, viene approvata con voti unanimi
legalmente espressi ed altresì, con voti unanimi, viene dichiarata immediatamente eseguibile.



Delibera n. 2017/0403

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Sergio Giordani

IL SEGRETARIO GENERALE
Giovanni Zampieri


		2017-10-23T11:39:21+0200
	ZAMPIERI GIOVANNI




